
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2025

N. 9  del Reg. Delibere 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  ALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  CARABINIERI  PER  LA 
POSA  DI  UN  MONUMENTO  IN  MARMO  NEI  PRESSI  DELLA  SEDE  DI  VIA 
MOLINO.

L'anno  2025, il giorno  19  del mese di  Febbraio  alle ore  13:00  nella sala delle adunanze, in modalità 
mista, parte in presenza, parte in videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale. Eseguito l'appello 
risultano:

Presente/Assente

Trevisan Omar Loris Sindaco Presente 

Farinon Lorella Assessore Presente 

Ponza  Fausta Antonella Assessore Presente 

N. Presenti 3      N. Assenti 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Giovanna Storti, in videoconferenza.

Il/La  Sig./ra  Trevisan  Omar  Loris  nella  sua  qualità  Sindaco  pro-tempore,  assume  la  presidenza  e 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di Altissimo – Deliberazione n. 9 del 19/02/2025 1



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI PER LA POSA 
DI UN MONUMENTO IN MARMO NEI PRESSI DELLA SEDE DI VIA MOLINO.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che il Comune di Altissimo, è proprietario dell’immobile ubicato in Via Molino, 22, catastalmente 
individuato al Foglio n.3 Mappale n.274, adibito a edificio scolastico con altri locali annessi;

Visto che il complesso è costituito dal corpo principale che ospita la Scuola Primaria “T. Dal Molin” e da un 
corpo laterale a due piani;

Considerato che l’Amministrazione con Delibera di Giunta n.26 del 24/05/2021 ha deciso di concedere in  
comodato d’uso gratuito i locali posti al piano terra del corpo laterale della Scuola primaria “T. Dal Molin”,  
individuati  catastalmente  al  Foglio  n.3,  Mappale  n.274,  sub.2,  per  lo  svolgimento  delle  attività 
dell’Associazione Nazionale Carabinieri, sezione di Crespadoro, e dell’Associazione Donatori di Sangue; 

Premesso che:
 l’Associazione Nazionale Carabinieri costituita con atto in data 12/02/2010, ha tra gli  scopi  

statutari quello di promuovere ed attuare iniziative e progetti  di sicurezza integrata con le  
istituzioni pubbliche ed il supporto alla P.A. nella tutela del patrimonio pubblico e sicurezza 
urbana, nonché quello del soccorso e del ripristino a seguito di calamità o di catastrofi, secondo 
le direttive delle autorità competenti in materia di Protezione Civile;

 l’ANC e il Comune di Altissimo, hanno un rapporto di collaborazione nei settori della pubblica 
utilità  e  della  protezione  civile  e  nella  promozione  delle  attività  dirette  a  sensibilizzare 
l’opinione pubblica nella salvaguardia della propria incolumità e del territorio in cui vive.

Premesso che in data 07.02.2025 con prot. n.  816,  l’Associazione Nazionale Carabinieri,  sezione di  
Crespadoro – Altissimo e S.P. Mussolino, ha chiesto la possibilità di posare un monumento dedicato a 
tutti  i  Carabinieri  all’interno  dell’aiuola  antistante  la  Sede  ANC  di  Via  Molino  di  proprietà  del 
Comune di Altissimo;

Dato atto che tale manufatto sarà realizzato con una lastra di marmo grezzo nella quale verrà scolpita 
la  fiamma,  simbolo  che  contraddistingue  l’arma  dei  Carabinieri,  con  il  motto  “NEI  SECOLI 
FEDELE” e sotto la dedica “A TUTTI I CARABINIERI”, come da piantina allegata alla domanda 
presentata dall’Associazione Nazionale Carabinieri;

Visto che tale iniziativa risulta meritevole di approvazione in memoria dell’Associazione Nazionale 
Carabinieri;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Visto l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi dall’art. 49 del D.Lgs. n.  
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  autorizzare  l’Associazione  Nazionale  Carabinieri,  sezione  di  Crespadoro  –  Altissimo e  S.P. 
Mussolino, a posare un monumento dedicato a tutti i Carabinieri all’interno dell’aiuola antistante 

Comune di Altissimo – Deliberazione n. 9 del 19/02/2025  2



la Sede ANC di Via Molino, di proprietà del Comune di Altissimo;

3. di prendere atto che tale manufatto sarà realizzato con una lastra di marmo grezzo nella quale 
verrà scolpita la fiamma, simbolo che contraddistingue l’arma dei Carabinieri, con il motto “NEI 
SECOLI FEDELE” e sotto con la dedica “A TUTTI I CARABINIERI”, come da piantina allegata 
alla domanda presentata dall’Associazione Nazionale Carabinieri in data 07.02.2025 con prot. n.  
816;

Con  separata  ed  unanime  votazione  favorevole  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

 Comune di Altissimo – Deliberazione n. 9 del 19/02/2025 3



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE CARABINIERI PER LA POSA DI 
UN MONUMENTO IN MARMO NEI PRESSI DELLA SEDE DI VIA MOLINO. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si  esprime 
parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  in  ordine  alla  regolarità  e correttezza dell’azione  
amministrativa.

Lì, 18/02/2025 Il Responsabile di Area

 Arch. Roberto Bassan
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

Comune di Altissimo – Deliberazione n. 9 del 19/02/2025  4



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale

 Trevisan  Omar Loris
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

 Giovanna Storti
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 25/02/2025 al 12/03/2025 per 
quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi  dell’art.  124 del  D.Lgs.  N.267/2000,  Art.32 commi 1 e 2 Legge 
69/2009.

Lì,   25/02/2025

Il Segretario Comunale

 Storti Giovanna
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

ATTESTATO DI ESECUTIVTA’

La presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  il  giorno 19/02/2025,  ai  sensi  
dell’art. 134, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. La deliberazione stessa 
diverrà esecutiva il giorno 08/03/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.

Lì, 25/02/2025

Il Segretario Comunale

 Storti Giovanna
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

Copia conforme all’originale.

Comune di Altissimo - Determinazione n. 9 del 19/02/2025


